
 - 1 -                                                                         20.11.2014                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

 

  

 

газета Совета  и  Администрации Нижнеомского муниципального района 

 Омской области 

№ 48 

 20.11.2014 г. 

Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 

(шестьдесят первая очередная  сессия четвертого 

созыва) 

РЕШЕНИЕ 

от   «18»   ноября    2014 года                           № 75 

 

с.Нижняя Омка 

Об исполнении бюджета Нижнеомского 

муниципального района Омской области за 9 месяцев 

2014 года 

 

    Рассмотрев представленные Администрацией  

муниципального района сведения об исполнении 

бюджета  Нижнеомского муниципального района 

Омской области за девять месяцев 2014 года, в 

соответствии с пунктом 6  статьи 21 Положения «О 

бюджетном процессе в Нижнеомском муниципальном 

районе  Омской области», утвержденного решением 

Совета Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 31.07.2013 г № 41,   Совет 

муниципального района  

РЕШИЛ: 

 

1.Принять к сведению  отчет  «Об  исполнении  

бюджета  Нижнеомского  муниципального  района 

Омской области за девять месяцев 2014 года» по  

доходам  в  сумме   260 868 735,23 рублей,  по  

расходам  в  сумме  267 768 022,96 рублей, с  

превышением  расходов над доходами   в  сумме 

6 899 287,73 рублей (дефицит бюджета Нижнеомского 

муниципального района). 

 2. Утвердить  исполнение по: 

-  доходам районного бюджета по кодам 

классификации доходов бюджетов за девять месяцев 

2014 года согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

-  доходам районного бюджета по кодам видов 

доходов,                                                                                                                                                          

подвидов доходов, классификации операций сектора                                                                                                                                                            

государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета,                                                                                                                                                               

за девять месяцев 2014 года согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению; 

- расходам  бюджета Нижнеомского 

муниципального района Омской области по 

разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов за девять месяцев  2014 года согласно  

приложению № 3   к  настоящему решению; 

-  расходам бюджета Нижнеомского 

муниципального района Омской области по 

ведомственной структуре расходов бюджетов за 

девять месяцев 2014 года согласно приложению  

№  4  к настоящему решению; 

- источникам финансирования дефицита  бюджета 

Нижнеомского муниципального района  Омской 

области за девять месяцев 2014 года согласно  

приложению  № 5  к  настоящему решению; 

         - расходов  бюджета  Нижнеомского  

муниципального  района Омской области,  

осуществляемые  за  счет  средств  резервного  

фонда  Администрации  Нижнеомского  

муниципального  района  за  девять месяцев 2014 

года согласно приложению  № 6 к настоящему 

решению. 

     3. Опубликовать настоящее  решение  в 

Нижнеомском муниципальном вестнике. 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района              А.М. Стадников                               
 

 

 

Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 

(шестьдесят первая очередная  сессия четвертого 

созыва) 

РЕШЕНИЕ 

от   «18»   ноября    2014 года                    № 76 

 

с.Нижняя Омка 

О проекте решения «О бюджете Нижнеомского 

муниципального района Омской области на 

2015год    и на плановый период 2016-2017 годов 



 - 2 -                                                                         20.11.2014                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

       В соответствии с Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации,  Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Нижнеомского муниципального района, Положением 

"О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Нижнеомском муниципальном районе Омской 

области",   Совет  Нижнеомского муниципального 

района  Омской области 

 

РЕШИЛ: 

1.Проект решения «О бюджете Нижнеомского 

муниципального района Омской области на  2015 год  

и на плановый период 2016 и 2017 годов»    принять за 

основу (прилагается). 

       2.Провести публичные  слушания по проекту 

указанного решения. 

       3.Опубликовать проект решения «О бюджете 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области на 2015 год  и на плановый период 2016 и 

2017 годов»  в  Нижнеомском муниципальном 

вестнике до 21 ноября  2014г. 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                         

Омской области                                   А.М. Стадников 

                                                                                                                  
                                                                                                                  

Приложение к решению 

Совета Нижнеомского муниципального района  

№ 76 от 18 ноября 2014г. 

 

 О проекте  решения "О бюджете  Нижнеомского 

муниципального района Омской области на 2015 год  

и на плановый период 2016 и 2017годов" 

 

Статья 1. Основные характеристики районного 

бюджета 

1. Утвердить основные характеристики районного 

бюджета на 2015 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 

322 253 691,81 рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 

322 253 691,81 рублей; 

3) дефицит районного бюджета, равный нулю. 

2. Утвердить основные характеристики районного 

бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов: 

1) общий объем доходов районного бюджета на 2016 

год в сумме 322 743 560,81 рублей и на 2017 год в 

сумме 310 129 840,81 рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2016 

год в сумме 322 743 560,81 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 4 421 734,84 

рублей, и на 2017 год в сумме 310 129 840,81 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

8 671 419,39 рублей; 

3) дефицит районного бюджета на 2016 и на 2017 

годы равный нулю.  

Статья 2. Администрирование доходов районного 

бюджета 

1. Доходы районного бюджета в 2015 году и 

плановом периоде 2016 и 2017 годов формируются 

за счет: 

1) доходов от федеральных налогов и сборов, в 

том числе от налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, в 

соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации и законодательством о 

налогах и сборах;  

2) неналоговых доходов, в том числе части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий 

Нижнеомского района, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, 

зачисляемой в районный бюджет в размере 10 

процентов; 

3) безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить перечень главных администраторов 

доходов районного бюджета и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов районного бюджета 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить нормативы распределения доходов 

между бюджетами поселений в случае, если они 

не установлены Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, законом Омской области об областном 

бюджете, законами Омской области и 

муниципальными правовыми актами, принятыми в 

соответствии с положениями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в районный бюджет на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

согласно приложению № 3 к настоящему 

решению.  

5. Утвердить безвозмездные поступления в 

районный бюджет на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

Статья 3. Бюджетные ассигнования районного 

бюджета 

1. Утвердить общий объем бюджетных 

ассигнований районного бюджета, направляемых 

на исполнение публичных нормативных 

обязательств, на 2015 год в сумме 16 257 679,00 

рублей, на 2016 год в сумме 16 325 337,00 рублей 

и на 2017 год в сумме 16 375 001,00 рублей. 

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Нижнеомского муниципального 

района на 2015 год в размере 8 545 360,00 рублей, 

на 2016 год в размере 8 545 360,00 рублей, на 2017 

год в размере 8 545 360,00 рублей. 

3. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований  

consultantplus://offline/main?base=RLAW172;n=42960;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


 - 3 -                                                                         20.11.2014                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

районного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов районного 

бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов согласно приложению № 6 к настоящему 

решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований районного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению № 7 к настоящему решению. 

3. Создать в районном бюджете резервный фонд 

администрации Нижнеомского муниципального 

района на 2015 год в размере 200 000,00 рублей, на 

2016 год в размере 200 000,00 рублей и на 2017 год в 

размере 0,00 рублей. 

Использование бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Нижнеомского 

муниципального района осуществляется в порядке, 

установленном администрацией Нижнеомского 

муниципального района. 

Из резервного фонда администрации Нижнеомского 

муниципального района может осуществляться 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов в 

форме иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений. Указанные иные межбюджетные 

трансферты предоставляются в порядке, 

установленном администрацией Нижнеомского 

муниципального района для использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Нижнеомского муниципального 

района. 

4. Установить, что субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг предоставляются соответствующими 

главными распорядителями средств районного 

бюджета в случаях и порядке, которые установлены 

администрацией Нижнеомского муниципального 

района, в сферах: 

1) сельское хозяйство и рыболовство; 

2) жилищно-коммунальное хозяйство. 

5. Установить, что в районном бюджете 

предусматриваются субсидии некоммерческим 

организациям. 

Порядок предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

выполнения ими муниципального задания 

устанавливается администрацией Нижнеомского 

муниципального района. 

Порядок определения объема и условия 

предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям на иные цели  

устанавливается администрацией Нижнеомского 

муниципального района. 

Порядок определения объема и предоставления 

субсидий иным некоммерческим организациям, не 

являющимся (государственными) 

муниципальными учреждениями, устанавливается 

администрацией Нижнеомского муниципального 

района. 

6. Установить, что в случае сокращения в 2015 

году поступлений доходов в районный бюджет 

расходами районного бюджета, подлежащими 

финансированию в полном объеме в пределах 

средств, предусмотренных в районном бюджете на 

2015 год на эти цели, являются: 

1) оплата труда; 

2) начисление на выплаты по оплате труда; 

3) оплата коммунальных услуг; 

4) оплата услуг связи; 

5) уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации. 

 

Статья 4. Особенности использования бюджетных 

ассигнований по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений 

1. Не допускается увеличение в 2015 году и в 

плановом периоде 2016 и 2017 годов численности 

муниципальных служащих Нижнеомского 

муниципального района, за исключением случаев, 

связанных с увеличением объема полномочий 

органов местного самоуправления Нижнеомского 

муниципального района, обусловленных 

изменением законодательства. 

2. Увеличение численности работников 

муниципальных учреждений Нижнеомского 

муниципального района возможно в случаях: 

1) передачи им функций, осуществлявшихся 

органами местного самоуправления 

Нижнеомского муниципального района, путем 

сокращения численности муниципальных 

служащих Нижнеомского муниципального района; 

2) создания муниципальных учреждений 

Нижнеомского муниципального района в целях 

обеспечения осуществления отдельных 

полномочий, переданных Нижнеомскому 

муниципальному району в соответствии с 

законодательством; 

3) увеличения объема муниципальных услуг, 

оказываемых муниципальными учреждениями 

Нижнеомского  муниципального района. 

Статья 5. Адресная инвестиционная программа 

Нижнеомского муниципального района 

1. Утвердить Адресную инвестиционную 

программу Нижнеомского муниципального района 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов согласно приложению № 8 к настоящему 

решению. 



 - 4 -                                                                         20.11.2014                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

2. Финансирование расходов по Адресной 

инвестиционной программе Нижнеомского 

муниципального района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов осуществляется в 

соответствии с законодательством. 

Статья 6. Межбюджетные трансферты 

1. Утвердить: 

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в 2015 году в сумме 239 913 331,81 

рублей, в 2016 году в сумме 233 308 532,81 рублей и в 

2017 году в сумме 216 341 433,81 рублей; 

2) объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации, в 2015 году в сумме 

19 909 145,67 рублей, в 2016 году в сумме 

18 398 086,67 рублей и в 2017 году в сумме 

19 394 409,67 рублей. 

2. Утвердить объем районного фонда финансовой 

поддержки поселений на 2015 год в сумме 

16 549 621,00 рублей, на 2016 год в сумме 

17 516 077,00 рублей и на 2017 год в сумме 

18 512 400,00 рублей. 

Утвердить распределение дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению № 9 к настоящему решению. 

3. Утвердить объем иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений на 2015 год в 

сумме 3 359 524,67 рублей, на 2016 год в сумме 

882 009,67 рублей и на 2017 год в сумме 882 009,67 

рублей. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты 

предоставляются на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов (в форме дотаций). 

Утвердить случаи и порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

Утвердить распределение иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений в 2015 году и на 

плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению № 11 к настоящему решению. 

Статья 7. Предоставление бюджетных кредитов 

бюджетам поселений из районного бюджета 

Установить, что бюджетные кредиты бюджетам 

сельских поселений из районного бюджета на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов не 

планируется. 

 

Статья 8. Управление муниципальным долгом 

Нижнеомского муниципального района 

1. Установить: 

1) предельный объем муниципального долга 

Нижнеомского муниципального района на 2015 год в 

размере 16 537 506,40 рублей, на 2016 год в размере 

18 255 342,79 рублей и на 2017 год в размере  

17 813 407,64 рублей; 

2) верхний предел муниципального долга 

Нижнеомского муниципального района на 1 

января 2016 года в размере 2 335 000,00 рублей, в 

том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 0,00 рублей, на 1 

января 2017 года в размере 2 335 000,00 рублей, в 

том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 0,00 рублей, и на 1 

января 2018 года в размере 2 335 000,00 рублей, в 

том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 0,00 рублей; 

4) объем расходов на обслуживание 

муниципального долга Нижнеомского 

муниципального района в 2015 году в сумме 

200 000,00 рублей, в 2016 году в сумме 200 000,00 

рублей и в 2017 году в сумме 200 000,00 рублей. 

2. Утвердить: 

1) перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению № 12 к настоящему решению; 

2) источники финансирования дефицита 

районного бюджета на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов согласно приложению 

№ 13 к настоящему решению; 

3) программу муниципальных заимствований 

Нижнеомского муниципального района на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

согласно приложению № 14 к настоящему 

решению. 

3. Муниципальные гарантии Нижнеомского 

муниципального района в 2015 году и в плановом 

периоде 2016 и 2017 годов не предоставляются. 

 

Статья 9. Особенности погашения просроченной 

кредиторской задолженности главных 

распорядителей средств районного бюджета В 

целях эффективности использования бюджетных 

средств установить, что главные распорядители 

средств районного бюджета осуществляют 

погашение просроченной кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 

1 января 2015 года, в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в ведомственной 

структуре расходов районного бюджета на 2015 

год, при условии недопущения образования 

кредиторской задолженности по бюджетным 

обязательствам в 2015 году. 

 

Статья 10. Авансирование расходных обязательств 

получателей средств районного бюджета 

1. Установить, что получатели средств 

районного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе 

предусматривать авансовые платежи в размере до 

100 процентов включительно суммы договора  



 - 5 -                                                                         20.11.2014                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

(муниципального контракта), но не более лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных на текущий 

финансовый год, по договорам (муниципальным 

контрактам): 

1) об оказании услуг связи; 

2) о подписке на печатные издания и (или) их 

приобретении; 

3) об обучении на курсах повышения квалификации; 

4) о приобретении горюче - смазочных материалов; 

5) о проведении экспертизы проектной документации 

и результатов инженерных изысканий; 

6) об оказании услуги по обязательному страхованию 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств; 

7) об оказании услуг по ремонту, техническому 

обслуживанию автотранспорта, включая 

шиномонтажные работы; 

8) об оказании услуг по организации и проведению 

мероприятий в области молодежной политики и 

оздоровлению детей, физической культуры и спорта, 

культуры (по согласованию с главными 

распорядителями средств районного бюджета). 

2. Установить, что получатели средств районного 

бюджета при заключении договоров (муниципальных 

контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи в размере до 40 процентов включительно 

сумм по договорам (муниципальным контрактам), 

предусмотренным на текущий финансовый год, если 

иное не предусмотрено законодательством, – по 

остальным договорам (муниципальным контрактам). 

3. Установить, что получатели средств районного 

бюджета при заключении договоров (муниципальных 

контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи в любом размере: 

1) по договорам (муниципальным контрактам), 

заключенным на сумму, не превышающую 

установленный Центральным банком Российской 

Федерации предельный размер расчетов наличными 

деньгами в Российской Федерации между 

юридическими лицами, а также между юридическим 

лицом и индивидуальным предпринимателем в 

рамках одного договора (муниципального контракта), 

если иное не установлено законодательством; 

2) по договорам (муниципальным контрактам), 

подлежащим оплате за счет средств, выделенных из 

резервного фонда администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

 

Статья 11. Особенности обслуживания лицевых 

счетов получателей средств районного бюджета 

Операции со средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств 

районного бюджета, отражаются на лицевых счетах, 

открытых им в органе Федерального казначейства в 

соответствии с заключенным Соглашением об 

осуществлении органом Федерального казначейства в  

установленном Федеральным казначейством 

порядке отдельных функций по исполнению 

местного бюджета в условиях кассового 

обслуживания им исполнения бюджета, 

заключенным с администрацией  Нижнеомского 

муниципального района. 

 

Статья 12. Вступление в силу настоящего решения 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 

2015 года и действует по 31 декабря 2015 года, за 

исключением случая, предусмотренного пунктом 

2 настоящей статьи. 

2. При изменении объемов безвозмездных 

поступлений и отсутствии возможности 

отражения в районном бюджете указанных 

изменений в 2015 году настоящее решение 

действует по 1 марта 2016 года. 

 
Статья 13. Опубликование настоящего решения 

Опубликовать настоящее решение в Нижнеомском 

муниципальном вестнике.                          
 

Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 

(шестьдесят первая очередная  сессия четвертого 

созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от   «18»   ноября    2014 года                      № 77 

 

с.Нижняя Омка 

 

О назначении публичных слушаний по проекту 

бюджета Нижнеомского муниципального района 

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов   

 

       На основании ст. 12 Устава Нижнеомского 

муниципального района Омской области Совет 

Нижнеомского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Назначить проведение публичных слушаний по 

проекту бюджета Нижнеомского муниципального 

района на  2015 год и плановый период 2016 и 

2017 годов 16 декабря 2014 года в 11 часов в зале 

заседаний Администрации Нижнеомского 

муниципального района. 

      2. Подготовку и проведение публичных 

слушаний поручить рабочей группе.      

         3. Установить, что заявки на участие в 

публичных слушаниях по  проекту бюджета   

Нижнеомского муниципального района на 2015 

год и плановый период 2016 и 2017 годов 

принимаются рабочей группой до 12 декабря  2014 

года в здании администрации района (каб.214) в  
                                                                                                               



 - 6 -                                                                         20.11.2014                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

течение рабочего дня.   

      4.Настоящее решение вступает в силу с момента  

опубликования в Нижнеомском муниципальном 

вестнике. 

 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                     А.М. Стадников                      
                                                  

 

Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 

(шестьдесят первая очередная  сессия четвертого 

созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от   «18»   ноября    2014 года                       № 78 

 

с.Нижняя Омка 

 

   О целесообразности  возложения исполнения 

полномочий Администрации сельского поселения на 

Администрацию Нижнеомского муниципального 

района 

 

   В соответствии со ст.34 Федерального закона  от 

06.10.2003г № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Нижнеомского муниципального 

района Омской области, учитывая решение Совета 

Нижнеомского сельского поселения от 14.11.2014г № 

48,  Совет Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу Главы Нижнеомского 

муниципального района А.М. Стадникова о 

целесообразности  возложения исполнения 

полномочий Администрации Нижнеомского 

сельского поселения на Администрацию 

Нижнеомского муниципального района. 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке 

изменений в Устав Нижнеомского  муниципального 

района (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее решение в Нижнеомском 

муниципальном вестнике. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района               А.М. Стадников 

 
 

Приложение  

к решению Совета Нижнеомского 

 муниципального района  от 18 ноября 2014г. № 78 

 

 

Состав рабочей группы по подготовке изменений 

в Устав Нижнеомского  муниципального района 

 

 

 
№ п/п Ф.И.О. должность 

1. Строганов 

Владимир 

Ильич 

председатель 

Совета 

Нижнеомского 

муниципального 

района 

2. Федюнин 

Владимир 

Алексеевич 

депутат, 

председатель 

комиссии  

 по вопросам 

местного 

самоуправления, 

 законности и 

правопорядка 

Совета  

Нижнеомского 

муниципального 

района 

3. Кузнецов  Олег 

Анатольевич 

заместитель 

Главы 

Нижнеомского 

 муниципального 

района 

4. Лиханова Раиса 

Михайловна 

заместитель 

Главы 

Нижнеомского 

 муниципального 

района, 

председатель 

комитета 

 финансов и 

контроля 

5. Саляева 

Наталья 

Александровна 

начальник 

управления 

правового  

обеспечения 

Администрации 

Нижнеомского 

 муниципального 

района 

6. Колетвинова 

Евгения 

Алексеевна 

руководитель 

аппарата 

Администрации  

Нижнеомского 

муниципального 

района 

 
                                                  
 

 

         



 - 7 -                                                                         20.11.2014                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

 

  

 

Ответственный за выпуск: 

Колетвинова Е.А. 

 

Учредитель: Совет Нижнеомского 

муниципального района 

 

 

 

Наш адрес: 646620 

Омская область, Нижнеомский район, 

с.Нижняя Омка, ул. Ленина,58 

sowetnom@mail.ru 

Телефон: 2-10-94 

 

 

 

Газета издается на основании решения 

Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области № 80 от 19.10.2005г. 

 

           Тираж  50 экз. 


